
Uchwała Nr XL IV/180/2006
Rady Gminy Rokietnica

z dnia 26 października 2006 f.

w sprawie powołania gminnej instytucji kultury pn. Komunalna Biblioteka Publiczna
w Rokietnicy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591: z 2002 r nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558,
Nr 113, poz. 984, Nr Nr 153, poz. 1271 iNr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 iNr
162, poz.1568; z 2004 r. Nr 116, poz.1203 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441) iart. 11 ustawy z
dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz.539, z 1998 r. Nr 106, poz.668, z
2001 r. Nr 129, poz. 1440, z 2002 r. Nr. 113, poz.984 z 2004 r. Nr 238,poz.2390)uchwala się,
co następuje:

§ 1

Utworzyć Komunalną Bibliotekę Publiczną w Rakietnicy jako gminną instytucję kultury na
podstawie aktu o utworzeniu bibliotek, w brzmieniu ustalonym w Załączniku Nr l do
niniejszej uchwały i wyposażyć majątek dotychczas funkcjonującej Komunalnej Biblioteki
Publicznej.

§2

Nadać Komunalnej Bibliotece Publicznej statut w brzmieniu ustalonym w Załączniku Nr 2 do
uchwały.

§3

Komunalna Biblioteka Publiczna finansowana będzie z budżetu Gminy Rakietnica, a także z
innych źródeł.

§4

Traci moc uchwała Nr 40N/99z dnia 30 marca 1999 roku w sprawie utworzenia jednostki
organizacyjnej gminy.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędow-ym
Województwa Podkarpackiego.



_._-.---_ ...__ ._------------

Załącznik Nr 1
do uchwały nr XL IV/180/2006
Rady Gminy Rokietnica
z dnia 26 października 2006 r.

AKT

o utworzeniu instytucji kultury pod nazwą
Komunalna Biblioteka Publiczna w Rokietnicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591: z 2002 r nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz.1568; z 2004 r. Nr 116, poz. 1203 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441) i art. 11 ustawy z dnia
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach( Dz. U. Nr 85, poz_539, z 1998 r. Nr 106, poz.668,
z 2001 r. Nr 129, poz. 1440, z 2002 r. Nr. 113, poz.984 z 2004 r. Nr 238, poz.2390) Rada
Gminy Rokietnica tworzy z dniem Ol stycznia 2007 r.:

§ 1

Samorządową instytucję kultury pod nazwą Komunalna Biblioteka Publiczna w
Rokietnicy.

§2

Siedzibą Komunalnej Biblioteki Publicznej jest miejscowość Rokietnica, a terenem jej
działania Gmina Rokietnica.

§3

Przedmiotem działalności Komunalnej Biblioteki Publicznej jest gromadzenie,
opracowywanie, przechowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych służących
rozwijaniu czytelnictwa, zaspokajanie potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i
samokształceniowych dla wszystkich grup czytelniczych oraz współpraca z innymi
instytucjami kulturalnymi ioświatowymi.

§4

Źródłem finansowania działalności Komunalnej Biblioteki Publicznej w Rokietnicy
jest budżet Gminy Rokietnica i inne źródła.



.... _---- ---_._._-------------------------------------

Załącznik Nr 2
do uchwałynrXLIVI180/2006
Rady Gminy Rokietnica
z dnia 26 października 2006 r.

Statut Komunalnej Biblioteki Publicznej w Rokietnicy

I. Przepisy Ogólne

§ 1

Komunalna Biblioteka Publiczna w Rokietnicy zwana dalej " Biblioteka:' działa na
podstawie:

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U Nr 85, poz.539, z 1998 r. Nr 106,
poz.668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 z 2004 r. Nr 238,
poz.2390);

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, poz. 364, Nr 162, poz. 1568,
Nr 96, poz. 874, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598, oraz z
2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr132, poz. 1111);

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271
i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 116,
poz. 1203 oraz z 2005 f. Nr 172, poz. 1441);

4) ustawy z dnia 21 stycznia 2000 r. o znuarue niektórych ustaw związanych z
funkcjonowaniem administracji publicznej ( Dz. U. Nr 12, poz. 136, Nr 95, poz. 1041, Nr
122, poz. 1323, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 154, poz. 1802, z 2002 r. Nr 208, poz.
1763, z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 19, poz. 177i nr 64,
poz. 593).

§2

Biblioteka jest samorządową jednostką organizacyjną gminy.

§3

Siedzibą biblioteki jest miejscowość Rakietnica, a terenem Jej działania Gmina
Rakietnica.

§4

Nadzór nad biblioteka sprawuje:

1) doradczy i merytoryczny: Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Rzeszowie

2) bezpośredni: Wójt Gminy



------------- ... _ ...._--------_._----------------------------~-

§5

Biblioteka używa podłużnej pieczęci zawierającej nazwę " Komunalna Biblioteka
Publiczna" oraz adres.

II. Cele izadania Biblioteki

§6

l. Biblioteka służy rozwojowi l zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa
oraz upowszechnianiu wiedzy, informacji i kultury i społeczeństwa informacyjnego.

2) Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczna i informacyjną dla ogółu społeczeństwa.

§7

Do szczegółowego zakresu działań biblioteki należy:

l) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych ze
szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu służących
rozwojowi czytelnictwa;

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz
prowadzenie wypożyczeń między bibliotecznych z uwzględnieniem potrzeb dzieci i
młodzieży oraz ludzi niepełnosprawnych;

3) prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych
popularyzując książki i czytelnictwo;

4) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych;

5) współdziałanie z bibliotekami, instytucjami, organizacjami i towarzystwami w rozwoju i
zaspokajaniu oświatowych i kulturowych potrzeb społeczeństwa;

6) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej.

III. Organy biblioteki i jej organizacja

§8

Na czele biblioteki stoi kierownik, który kieruje jej działalnością, zarządza i
reprezentuje ją na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny. Kierownika powołuje i odwołuje
Wójt Gminy.

§9

W bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej, którzy powinni posiadać
kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk, pełnionych funkcji określonych w
odrębnych przepisach tj. Rozporządzeniu Ministra Kultury i sztuki z dnia 9 marca 1999 r. w
sprawie wymagań kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania określonych stanowisk w
bibliotekach oraz trybu stwierdzania tych kwalifikacji (Dz. U. Nr 41, poz. 419).



§ 10

Szczegółową organizację wewnętrzną biblioteki oraz zakres działania wypożyczalni,
czytelni i innych form pracy regulują regulaminy opracowane przez Kierownika, po
zasięgnięciu opinii Rady Gminy.

IV. Gospodarka finansowa Komunalnej Biblioteki

§11
l. Biblioteka jest finansowana ze środków organizatora i innych źródeł.

2. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2001 r. Nr 13,
poz. 123, z późno zm.)

§12
'- Podstawą gospodarki finansowej biblioteki jest roczny plan działalności.

v. Postanowienia końcowe

§13
zmiany

Rokietnica.
w statucie Komunalnej Biblioteki Publicznej dokonuje Rada Gminy

9
l


